[image: image1.jpg]

ИШИМСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
26.10.2017                                                                                                         №154
	О внесении изменений
в Устав города Ишима

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Ишима Ишимская городская Дума
РЕШИЛА:

1. Внести в Устав города Ишима, принятый решением Ишимской городской Думы от 16.06.2005 №16 (в редакции решений Ишимской городской Думы от 16.08.2005 № 30, от 01.06.2006 № 94, от 16.10.2006 № 112, от 27.12.2007 № 213, от 10.09.2009 № 322, от 28.12.2009 №356, от 29.04.2010 №378, от 06.07.2010 №400, от 31.03.2011 №49, от 31.08.2011 №83, от 22.02.2012 №126, от 27.09.2012 №180, от 26.09.2013 №247, от 26.12.2013 №280, от 24.04.2014 №298, от 24.07.2014 №324, от 30.10.2014 №342, от 30.04.2015 №373, от 26.11.2015 №14, от 29.09.2016 №68, от 30.03.2017 №117) (далее также - Устав) следующие изменения:
1.1. часть 2 статьи 10 Устава дополнить пунктом 4.1. следующего содержания:

«4.1) осуществление в ценовых зонах теплоснабжения муниципального контроля за выполнением единой теплоснабжающей организацией мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения и определенных для нее в схеме теплоснабжения в пределах полномочий, установленных Федеральным законом «О теплоснабжении»;»;
1.2. абзац первый части 19 статьи 14 Устава изложить в следующей редакции:
«19. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).»;
1.3. абзац второй части 5 статьи 28 Устава изложить в следующей редакции:
«Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»;
1.4. абзац второй части 2 статьи 30 Устава изложить в следующей редакции:

«Председатель Ишимской городской Думы должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»;

1.5. часть 6 статьи 30 Устава изложить в следующей редакции:

«6. В период отпуска, командировки, нетрудоспособности и в случае досрочного прекращения полномочий Председателя городской Думы, либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности, его обязанности исполняет заместитель Председателя городской Думы, избираемый Думой из числа депутатов на срок его депутатских полномочий в порядке, предусмотренном Регламентом Ишимской городской Думы. Заместитель Председателя городской Думы осуществляет свои полномочий на непостоянной основе.»;

1.6. часть 2 статьи 32 Устава дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае обращения Губернатора Тюменской области с заявлением о досрочном прекращении полномочий депутата Ишимской городской Думы днем появления основания для досрочного прекращения полномочий является день поступления в Ишимскую городскую Думу данного заявления.»;

1.7. часть 8 статьи 35 Устава изложить в следующей редакции:
«8. Глава города должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами".";
1.8. Статью 37 Устава дополнить частью 7 следующего содержания:

«7. В случае досрочного прекращения полномочий Главы города избрание Главы города осуществляется  не позднее чем через шесть месяцев со дня такого прекращения полномочий.

При этом если до истечения срока полномочий Ишимской городской Думы осталось менее шести месяцев, избрание Главы города осуществляется в течение трех месяцев со дня избрания Ишимской городской Думы в правомочном составе.».

2. Направить, в установленном порядке, настоящее решение на государственную регистрацию.
3. Опубликовать решение в сетевом издании «Официальные документы города Ишима» (www.ishimdoc.ru) после государственной регистрации и разместить на официальном сайте муниципального образования в телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Ишимской городской Думы по бюджету, экономике и предпринимательству.

Председатель Ишимской
Городской Думы                                                                                 А.В. Ипатенко

Глава города                                                                                         Ф.Б. Шишкин
Решение Ишимской городской Думы от 26.10.2017 №154 «О внесении изменений в Устав города Ишима» 23.11.2017 зарегистрировано Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Тюменской области, государственный регистрационный номер: RU723020002017002.